---

<sup>1</sup> sue *ms.*

<sup>2</sup> erat *ms.*

<sup>3</sup> et + et *in ms.*

<sup>4</sup> elicibantur *ms.*

<sup>5</sup> tantumdem *corr. supra lin. de tandem*

<sup>6</sup> potest *ms.*

<sup>7</sup> institutionum *ms.*

<sup>8</sup> post vocabula *expunxi* multa sunt

<sup>9</sup> prima *ms.*

nec alium qui naturaliter precedat substantiam et sic ideo res. Nota quod dicit Boethius<sup>f</sup> in eo quod res significant hoc, ideo dicitur quod sermones habent significationem rerum et significationem intellectuum. Et quia secundum utramque significationem Aristoteles solet elici in sermonibus, ideo utramque significationem aperit hic significationem rerum, in Periermeneias<sup>1</sup> significationem intellectuum; unde etiam dicit Boethius<sup>g</sup> quia iste liber, ingrediendibus logicam<sup>2</sup> primus occurrit, cum enim de simplicibus sermonibus<sup>3</sup> hic agat, et simplices sermones sunt partes propositionum, et propositiones argumentationum et partes naturaliter precedat, quorum illa sunt partes tractatus, iste tractatus argumentationum supra propositiones<sup>4</sup> precedit. Item, cum hic agat de sermonibus secundum significationes rerum et alibi secundum significationes intellectuum et res quodam modo habent precedere intellectus eo quod de rebus habeant<sup>5</sup> intellectus<sup>6</sup>, iste tractatus, in quo significationem rerum aperitur, precedere verbum habet naturaliter, in quo de sermonibus secundum significationem agit. Et attende<sup>7</sup> quia ideo intendat agere de eis generibus scilicet substantia, qualitas et cetera, non tamen intendit <tractare de> diversis nominibus quibus sermonibus non eadem genera <f.1va> sunt cum illis generibus quibus greci utuntur.

Materia vero Aristotelis sunt decem predicamenta et in hoc opere.

20 Modus tractandi talis est quattuor. Predicamenta tractat ponendo diffinitiones et divisiones eorum et investigando proprietates eorum, cetera vero breviter trascurrit, quia forsitan alibi prolixius tractaverat.

Utilitas vero magis est quia in doctrina decem istorum primum omnium generalium et specialium nominum quodam modo proprietates investigat.

---

<sup>1</sup> periermeniis in *ms.*

<sup>2</sup> loicam *ms.*

<sup>3</sup> *post sermonibus expunxi* agat

<sup>4</sup> propositiones + propositiones *ms.*

<sup>5</sup> habeat *ms.*

<sup>6</sup> intellectibus *ms.*

<sup>7</sup> attendet *ms.*

Scientie<sup>1</sup> vero inveniendi hoc opus supponitur: cum enim logica<sup>2</sup> duas habeat partes scilicet scientiam inveniendi et iudicandi, iste liber scientie inveniendi supponitur quamvis agat de illis que pertinent ad iudicium, eo scilicet quod in hoc opere inventio traditur, sic scilicet quod ille qui hunc librum  
5 fecit per inventionem tradendam, ipse composuit. Non enim debet iudicari supponi alicui scilicet hoc de quo tractatur in ipso scilicet secundum inventionem predicantis.